

“Co mu w Duszy Grało”



Gdańsk, Westerplatte, 12 czerwca 1987

Obrona autorytetu i dorobku duchowego jakim jest dla Polski i Polaków oraz katolików z całego świata osoba i spuścizna Świętego Jana Pawła II powinna być naszym obowiązkiem i rzeczą tak naturalną, jaką dla niego było przed i w trakcie jego niezwykłego papieskiego pontyfikatu obrona i wyzwalenie świata od hydry sowieckiego totalitaryzmu i jego mentalnych złogów.

Św. Jan Paweł II nie lękał się ani przez chwilę, gdy mógł w sposób mu dostępny jako kapłana - słowem i czynem - wyzwalać świat od tego zła i jego działania, mając w sercu zawsze swoją ojczyznę - Polskę i jej przyszłość. Dlatego jest nie tylko Świętym, jak nieustraszony Święty Michał, który pokonał symbolicznego smoka mieczem, ale także wielki, bo to co uczynił przez swoje życie dla innych było wspaniałe i w ich pokoleniu nieodwracalne a skierowane ku przyszłości kolejnych pokoleń.

Widząc i znając siłę, naprzeciw której stawałby ją pokonywać - wygrywał i wytracał jej znaczenie, pokazując ludziom drogę, którą powinni iść by nie dać się po raz kolejny oszukać i zniewolić. To było właśnie jego Westerplatte, na całe kolejne tysiąclecie chrześcijaństwa, o którym tak pięknie powiedział w trakcie swojej III Pielgrzymki do Ojczyzny w roku 1987:

"Każdy z was, młodzi przyjaciele, znajduje też w życiu jakieś swoje 'Westerplatte'. Jakiś wymiar zadań, które musi podjąć i wypełnić. Jakąś słuszną sprawę, o którą nie można nie walczyć. Jakiś obowiązek, powinność, od której nie można się uchylić. Nie można zdezerterować. Wreszcie — jakiś porządek prawd i wartości, które trzeba utrzymać i obronić, tak jak to Westerplatte, w sobie i wokół siebie. Tak, obronić — dla siebie i dla innych."

Autor: Tomasz Trzciniński



Muzyk, dyrygent i kompozytor. Mieszka i tworzy w Moguncji.

“Co mu w Duszy Grało” - koncert fortepianowy zadedykowany Św. Janowi Pawłowi II Pyrzyce 3 maja 2014.

<https://bfan.link/co-mu-w-duszy-grało>

Koncert z okazji Kanonizacji Papieża Jana Pawła II

<https://music.apple.com/album/co-mu-w-duszy-grało->